
 
 

Settore VII 

        Polizia Locale 

 
DETERMINA N. 34                                                                                              del  09/06/2022         

OGGETTO: Rinnovo incarico alla ditta Maggioli Informatica S.p.a. per assistenza software Concilia anno 2022   

                       in dotazione all’ufficio contravvenzioni della Polizia Locale – IMPEGNO DI SPESA  

                       CIG n. Z4136BD18B             

                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Visto il Contratto Assistenza Software n. 62933/A/22 della Maggioli Informatica S.p.a. per l’assistenza tecnica ai 

prodotti forniti all’ufficio verbali della Polizia Locale per l’anno 2022;  

Ritenuto dover procedere al rinnovo della Convenzione come proposta dalla MAGGIOLI INFORMATICA SPA; 

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale, esecutiva ai sensi di legge, che permette nell’ambito delle procedure in 

economia, il ricorso alla trattativa privata; 

Dato atto che il preventivo presentato dalla MAGGIOLI INFORMATICA SPA  con sede in via Bornaccino, 101 -   

47822 Sant’Arcangelo di Romagna (RN), per il servizio di assistenza tecnica ai prodotti Maggioli Informatica S.p.a. 

relativamente all’anno 2022, comporta una spesa di € 2.099,62 inclusa iva al 22%;  

Richiamata la Determinazione n. 4 del 07/07/2011 dell’AVCP in materia di tracciabilità di flussi finanziari; 

Dato atto, altresì, che con riferimento alla predetta procedura è stato rilasciato dall’Autorità per la Vigilanza sui 

Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il seguente CIG n. Z4136BD18B;    

Precisato, ai fini e per gli effetti dell’art. 151, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento comporta 

impegno di spesa e, pertanto, viene trasmesso al Responsabile del servizio Finanziario dell’Ente; 

Visto Decreto sindacale di nomina del 01/03/2022 n. 8 con il quale sono state conferite le funzioni di 

Responsabile del Settore VII Polizia Locale; 

Visto che non sussiste profilo di incompatibilità dello scrivente in ordine all’adozione del presente atto; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Visto il bilancio di previsione anni 2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.ro 17 del 

14/09/2021; 

Visto l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
per le motivazioni riportate in premessa: 

1. di approvare il preventivo di spesa di € 2.099,62 inclusa iva al 22% per assistenza software CONCILIA anno 

2022, meglio descritto nella proposta all’all’allegato A-1, in dotazione agli uffici di Polizia Locale di 

produzione Maggioli Informatica S.p.a.; 

2. di provvedere all’affidamento della fornitura di cui al suddetto preventivo, mediante affidamento ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett.a), del D. Lgs. 50/2016 alla ditta MAGGIOLI INFORMATICA S.p.a. con 

sede in via Bornaccino, 101 – 47822 Sant’Arcangelo di Romagna (RN) – P.I. 02066400405; 

3. di impegnare la somma di € 2.099,62 inclusa iva al 22% sul Cap. 2170 Imp. n. _____ del ________; 

4. di trasmettere copia della presente determina all’ufficio di ragioneria ed all’ufficio di Segreteria; 

5. di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

 

                                                                                                                            IL RESPONSABILE DEL VII SETT. 

                                                                                                                             F.to Dott. Nicola S. Muraca   
                                    

                                                   


